
  

 
 

 

 

 

Město Černošice 
Městský úřad Černošice – odbor životního prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
zivotni@mestocernosice.cz 
 

vyřizuje: Bc. Petra Jankovičová  
Telefon: 221 982 202 
E-mail: petra.jankovicova@mestocernosice.cz                             
počet stran: 4   
sp.zn.: S-MUCE 2266/2015 OZP/V/Ja 
č.j.: MUCE 56617/2015 OZP/V/Ja       Praha, dne 12.10.2015 

 

NÁVRH  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
Městský úřad Černošice, jako příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), ve veřejném zájmu  
 

 
podle ustanovení § 30 odst. 9  vodního zákona 

 
v y d á v á   n á v r h   
      

 

o p a t ř e n í   o  b e c n é   p o v a h y 

a jím ruší  Ochranné pásmo I. stupně (Pásmo hygienické ochrany I. stupně) kopané studny S, na 
pozemku č. parc. 305/2 v kat .ú. Slapy nad Vltavou, 

které bylo vyhlášeno rozhodnutím ONV Praha – západ, č.j. 235-1211/84/La ze dne 30.10.1984. 
 

Ochranné pásmo II. stupně (Pásmo hygienické ochrany II. stupně)  zůstává v platnosti beze změny. 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Městský úřad Černošice, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 14.1.2015 žádost Obce Slapy, 
Slapy 72, 252 08 Slapy, o zrušení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje studny S na pozemcích 
č. parc. 305/2 v kat .ú. Slapy nad Vltavou, které bylo vyhlášeno rozhodnutím ONV Praha – západ, č.j. 

 

Dle rozdělovníku 



  MUCE 56617/2015 OZP/V/Ja 

  

 

 2 

 

235-1211/84/La ze dne 30.10.1984. Ochranné pásmo II. stupně (Pásmo hygienické ochrany  II. stupně)  
- vnější a vnitřní zůstávají v platnosti beze změny, a to z důvodu že je společné pro více jímacích objektů 
(V1 a V2). 
V době vydání rozhodnutí byla v legislativě ochranná pásma nazývána „Pásmo hygienické ochrany“, 
dnešní označení je upraveno vodním zákonem a zní „Ochranné pásmo“. 
Řízení o zrušení ochranného pásma může být dle § 30 odst. 9  vodního zákona rušeno na návrh nebo 
z moci úřední. 
Dnem podáním žádosti bylo řízení zahájeno. Dne 27.2.2015 vodoprávní úřad řízení pod č.j.: MUCE 
11248/2015 OZP/V/Ja přerušeno z důvodu, že předložená žádost neobsahovala veškeré doklady 
potřebné pro posouzení věci. Žadatel doklady doplnil 15.8.2015. 
Žadatel odůvodnil žádost o zrušení Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje studny S na pozemcích č. 
parc. 305/2 v kat .ú. Slapy nad Vltavou, tím že stávající studna S má nízkou vydatnost a v dlouhodobém 
výhledu její užívání není plánováno, její ochrana je zabezpečena uzamčeným zděným objektem, který 
bude spolu se sousedním vodojemem nově oplocen.  
Po zprovoznění hlavního zdroje pitné vody vrtu V1 na pozemku č. parc. 307/15 v kat.ú. Slapy nad 
Vltavou se ve studni S podstatně snížila vydatnost a dalším důvodem ke zrušení jímacího objektu S je 
nevyhovující koncentrace dusičnanů v přípovrchové zvodni.  
Kopaná studna, která se nachází na pozemku č. parc. st. 309 a na pozemku č. parc. 305/2 leží její 
ochranné pásmo I. stupně v kat.ú. Slapy nad Vltavou, není po dobu cca 10 let využívaná k odběru 
podzemních vod. Ze studny je povolený odběr do 31.12.2018, rozhodnutím MěÚ Černošice č.j.: 
ŽP/MEUC – 039911/2010/v/kou-R ze dne 18.10.2010. 
K žádosti ke zrušení ochranného pásma I. stupně vodního zdroje studny S na pozemcích č. parc. 305/2 
a  st. 309 v kat .ú. Slapy nad Vltavou byl předložen hydrogeologický posudek „Slapy – Hydrogeologické 
posouzení“, který v červnu 2015 vypracovala Mgr. Michaela Milická, odborně způsobilá v hydrogeologii a 
sanační geologii, č. 1766/2003. Z hydrogeologického posouzení vyplývá, že vzhledem k tomu, že se již 
kopaná studna dlouhodobě nevyužívá a odpadl tak důvod ochrany, je možné zrušit její ochranné pásmo 
I. stupně. Kopaná studna nebude odstraněna, bude však nadále zabezpečena v uzamčeném zděném 
objektu, v němž se stále nachází část technologie pro zásobování obyvatel obce Slapy nad Vltavou 
vodou. Okolí objektu bude oploceno společně se stávajícím betonovým vodojemem a bude opatřeno 
uzamykatelným vchodem. 
Ochranné pásmo II. stupně zůstane v nezměněném rozsahu, vzhledem k tomu že je společné pro více 
jímacích objektů. 
 
Navrhovatel předložil následující doklady: 

- Hydrogeologický posudek „Slapy – Hydrogeologické posouzení“, který v červnu 2015 
vypracovala Mgr. Michaela Milická 

- Vyjádření Povodí Vltavy s.p., zn.: 41593/2015-242-Mš ze dne 10.8.2015 
 
 

Poučení  
 
V souladu s ustanoveními § 172 odst. 4 a 5 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy 
kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, 
uplatnit odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze 
prominout.  
 
 
 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka     Bc. Petra Jankovičová 
                   oprávněná úřední osoba 



  MUCE 56617/2015 OZP/V/Ja 

  

 

 3 

 

 

Toto opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou v souladu s § 173 odst. 1 správního řádu 
a musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Černošice, pracoviště Podskalská 19, Praha 2 a na úřední 
desce Obecního úřadu Slapy, Slapy 72, 252 08 Slapy po dobu 15 dnů. Potvrzené bude vráceno na MěÚ 
Černošice, OŽP, oddělení vodního hospodářství. 
 

 

 

 

………………..         …………………  

vyvěšeno dne      razítko       sejmuto dne 

 
 
 

 

+ grafická příloha, 1 ks - situace 

 

 

 

 
Rozdělovník: 

Doručuje se veřejnou vyhláškou 

Doporučeně: 

1)  OÚ Slapy č.p. 72, 252 08 Slapy         k vyvěšení na úřední desku (datovou schránkou) 
 
Na vědomí: 

2)  Povodí Vltavy s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5    (datovou schránkou) 
3)  MěÚ Černošice, Podskalská 19, 120 00 Praha 2 – k vyvěšení na úřední desku 
 
 
 
 
 
 
 
4)  OŽP – spisy/Ja 
 
 
 


		2015-10-13T07:16:23+0000
	Not specified




